
L'anno  duemiladiciannove il giorno  trentuno del mese di dicembre , nella
Residenza Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE SEGRETERIA

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  497   Del  31-12-19
 Reg. generale 497

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 497 del 31-12-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: FORNITURA GRATUITA E SEMIGRATUITA LIBRI DI TESTO AGLI
STUDENTI DELLA SCUOLA DELL'OBBLIGO E DELLA SCUOLA SECONDARIA
SUPERIORE A.S. 2019-2020 - AMMISSIBILITA' ISTANZE.



Richiamato l’art. 27 della Legge n. 448/1998 che dispone la gratuità totale o parziale
dei libri di testo a favore degli alunni della scuola dell’obbligo e degli studenti della
scuola media superiore;

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 320/1999;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 226/2000;

Visti:
La nota della Regione Marche – P.F. Istruzione e Formazione, Orientamento-
servizi territoriali per la formazione prot. n. 1237124 del 15.10.2019, pervenuta
in data 16.10.2019 prot. n. 7181, con la quale si comunicano gli indirizzi
operativi per richiedere i contributi relativi alla fornitura gratuita o semigratuita
di libri di testo, per l’a.s. 2019/2020;
La Deliberazione di Giunta Regionale n. 1285 del 10.09.2012 con la quale sono-
state fissate le linee di indirizzo ai Comuni della Regione Marche per la
fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo per l’a.s. 2012/2013 e
successivi;
Il Decreto m. 1566/IFD del 15.10.2019 del Dirigente della P.F. Istruzione e-
Diritto allo Studio della Regione Marche con cui sono stati approvati gli
indirizzi operativi ai quali attenersi per la fornitura in oggetto in riferimento
all’a.s. 2019/2020;

Dato atto che con il Decreto sopra citato i Comuni sono stati, altresì, incaricati di
assicurare l’intervento di che trattasi agli studenti sotto soglia ISEE prevista pari a €.
10.632,94 attraverso idonee forme di pubblicità sulla base del requisito della residenza
anagrafica, includendo i soggetti che, seppur residenti sul proprio territorio frequentano
scuole di altri Comuni o di altre Regioni, laddove queste ultime non assicurino loro il
beneficio;

Che nel Decreto sopra citato viene stabilito quale termine ultimo per la trasmissione dei
prospetti riepilogativi delle istanze pervenute, verificate e validate in quanto dichiarate
ammissibili al beneficio, la data del 25 novembre 2019;

Richiamata la Determinazione del responsabile n. 340 del 16.10.2019, esecutiva, con la
quale, tra l’altro si fissava al giorno 21.11.2019 il termine ultimo utile per la
presentazione al Comune delle istanze da parte degli interessati;

Dato atto che l’ufficio preposto ha dato ampia diffusione territoriale dell’iniziativa di
che trattasi, giusto avviso pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente
www.comune.montaltodellemarche.ap.it oltre all’albo pretorio on line, all’Istituto
Scolastico Comprensivo di Montalto Marche e al Liceo Classico sezione di Montalto
Marche;

Preso atto che sono pervenute n. 10 domande e precisamente:

Scuola secondaria di primo grado:-
1° anno n. 3
3° anno n. 2

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 497 del 31-12-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

http://www.comune.montaltodellemarche.ap.it


Scuola secondaria di secondo grado:-
1° anno n. 1
3° anno n. 3
4° anno n. 1

Esaminate le istanze ricevute e valutatene l’ammissibilità;

Visto il Decreto Legislativo 267/2000;

DETERMINA

di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

di ammettere al beneficio di che trattasi le istanze pervenute conformi ai criteri emanati
dalla Regione Marche come da elenco in atti, distinto per scuola secondaria di primo e
secondo grado per un totale di n. 10 istanze accoglibili di cui:

N. 5 scuola secondaria di primo grado
N. 5 scuola secondaria di secondo grado

che tali domande sono state comunicate alla Regione Marche – P.F. Istruzione e Diritto
allo Studio tramite procedura informatica attraverso l’accesso al portale Janet entro il
termine del 23.11.2019 su prospetti riepilogativi contenenti il numero dei beneficiari;

di rinviare a successivo provvedimento la liquidazione dei contributi non appena la
Regione Marche provvederà all’emissione del relativo mandato di pagamento.

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 497 del 31-12-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°60
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   29-01-2020

al     13-02-2020

Dalla Residenza Comunale, lì 29-01-2020

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 29-01-2020

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 497 del 31-12-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


